

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Областной клинический центр фтизиопульмонологии»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	391	391	0	0	0	391	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	316	316	0	0	0	316	0	0	0
из них женщин	287	287	0	0	0	287	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	7	7	0	0	0	7	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Лыжное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	агрономия пресмыщественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующие излучения	неионизирующие излучения	макроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Общебольничный медицинский персонал																							
1	Главный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*	
2	Заместитель главного врача по медицинской части	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*	
3	Заместитель главного врача по медицинской части для работы по гражданской обороне и мобилизационной работе	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*	
4	Заместитель главного врача по	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*	

35	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Отделение туберкулезное легочно-хирургическое на 35 коек																						
36	Заведующий отделением - врач-торакальный хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
37	Врач-торакальный хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
38	Врач-торакальный хирург (для круглосуточной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
39	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
40	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
41	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
42	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
43	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
44	Медицинская сестра палатная (постовая)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
45	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
46	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
47	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
48	Санитарка (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
49	Санитарка-буфетчица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
50	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Отделение туберкулезное хирургическое для больных костно-суставным туберкулезом и урогенитальным туберкулезом на 70 коек																						
51	Заведующий отделением - врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
52	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
53	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
54	Врач-травматолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
55	Врач-травматолог-ортопед (для круглосуточной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
56	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
57	Врач-уролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
58	Врач-уролог (для круглосуточной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
59	Врач-нейрохирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
60	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
61	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
62	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
63	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
64	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
65	Медицинская сестра проце-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*

95	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
96	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
97	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
98	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
99	Санитарка (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
100	Санитарка-буфетчица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
101	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Отделение для больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя №3 на 50 коек																						
102	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
103	Врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
104	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
105	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
106	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
107	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
108	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
109	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
110	Медицинская сестра перевязочной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
111	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
112	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
113	Санитарка (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
114	Санитарка-буфетчица	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
115	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Отделение для больных туберкулезом органов дыхания (с бактериовыделением) на 70 коек																						
116	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
117	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
118	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
119	Врач-фтизиатр (для круглосуточной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
120	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
121	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
122	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
123	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
124	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
125	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*

126	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
127	Санитарка (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
128	Санитарка-буфетчица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
129	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
130	Санитарка (уборщица)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Туберкулезное дифференциально-диагностическое отделение на 65 коек (в том числе торакальной хирургии на 35 коек)																						
131	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
132	Врач-пульмонолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
133	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
134	Врач-торакальный хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
135	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
136	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
137	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
138	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
139	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
140	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
141	Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
142	Медицинская сестра процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
143	Медицинская сестра перевязочной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
144	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
145	Младшая сестра по уходу за больными	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
146	Санитарка (палатная)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
147	Санитар палатный	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
148	Санитарка-буфетчица	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
149	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Отделение для больных туберкулезом, сочетанным с ВИЧ-инфекцией на 35 коек																						
150	Заведующий отделением - врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
151	Врач-фтизиатр (для дневной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
152	Врач-фтизиатр (для круглосуточной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
153	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
154	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
155	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
156	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
157	Медицинская сестра палатная	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
158	Медицинский брат палатный	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*

159	Медицинский брат процедурной	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
160	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
161	Санитарка (подлития)	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
162	Санитарка-буфетчица	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
163	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Отделение анестезиологии-реанимации с палатами реанимации и интенсивной терапии на 6 коек																						
164	Заведующий отделением - врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
165	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
166	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
167	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
168	Врач-трансфузиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
169	Врач-анестезиолог-реаниматолог (для дневной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
170	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
171	Медицинская сестра-анестезист (для круглосуточной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
172	Медицинская сестра-анестезист (для круглосуточной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
173	Медицинская сестра-анестезист (для дневной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
174	Медицинская сестра-анестезист (для дневной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
175	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
176	Младшая сестра по уходу за больными (для круглосуточной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
177	Санитарка (для дневной работы)	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Операционный блок																						
178	Старшая медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
179	Операционная медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
180	Сестра-хозяйка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
181	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*

212	Врач-фтизиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
213	Врач-фтизиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
214	Врач-фтизиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
215	Врач-фтизиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
216	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
217	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
218	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
219	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
220	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
221	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
222	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
223	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
224	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
225	Санитарка (врачебных) кабинетов	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
226	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
227	Сестра-хозяйка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
228	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
229	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Кабинет противотуберкулезной помощи больным ВИЧ-инфекцией															3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
230	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
231	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
232	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Дневной стационар (работа в две смены) на 30 мест															3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
233	Врач-фтизиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
234	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
235	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
236	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Процедурный кабинет															3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
237	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
238	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Амбулаторное отделение №3 (для консультативного приема детского населения)															3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
239	Заведующий отделением	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*

308	Заведующий лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
309	Врач клинической лабораторной диагностики	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
310	Биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
311	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
312	Лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
313	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
314	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Клинико-диагностическая лаборатория (ул. Ленина, 84)																							
315	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
316	Лаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
317	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Бактериологическая лаборатория																							
318	Заведующий лабораторией - врач-бактериолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
319	Врач-бактериолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
320	Врач-бактериолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
321	Биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
322	Биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
323	Биолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
324	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
325	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
326	Лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
327	Медицинский лабораторный технолог	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
328	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
329	Санитарка	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Кабинет функциональной диагностики (ул. Орская, 24)																							
330	Заведующий кабинетом - врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
331	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
332	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Кабинет функциональной диагностики (пер. Университетский, 33)																							
333	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
334	Медицинская сестра	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Кабинет функциональной диагностики (ул. Ленина, 84)																							
335	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*

359	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
360	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
361	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
362	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Участок по обращению с медицинскими отходами																							
363	Медицинский дезинфектор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Центральное стерилизационное отделение																							
364	Инструктор-дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
365	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
366	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
367	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Стерилизационная																							
368	Медицинский дезинфектор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
369	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Дезинфекционное отделение (ул. Орская, 24)																							
370	Инструктор-дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
371	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
372	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Дезинфекционное отделение (пер. Университетский, 33)																							
373	Медицинский дезинфектор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
374	Санитарка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Дезинфекционное отделение (ул. Ленина, 84)																							
375	Медицинский дезинфектор	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Пункт выдачи и хранения лекарственных средств и изделий медицинского назначения																							
376	Заведующий пунктом выдачи и хранения лекарственных средств и изделий медицинского назначения	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
377	Провизор-технолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
378	Фармацевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Аптека																							
379	Заведующий аптекой - провизор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
380	Фармацевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*
	Организационно-методический отдел																							
381	Заведующий организационно-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет*	Да	Нет	Нет*

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Васильев К.И.
(Ф.И.О.)

25.09.19c
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

733
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Прилорова Олеся Евгеньевна
(Ф.И.О.)

26.07.2019
(дата)